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Tříděním odpadů snižujeme výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu

Tříděním odpadů chráníme životní prostředí – druhotné suroviny jsou cenným zdrojem materiálů

Třídění odpadů stanovuje obecně závazná vyhláška obce

Bioodpad

Patří:
Sešlápnuté PET lahve  (i s víčkem)
Nápojové kartony - obaly (krabice) 
od mléka a nápojů
Sáčky, tašky, folie
Polystyren
Kelímky od másla, jogurtů  a jiných
potravin
Plastové obaly od šamponů, mýdel, 
čistících, mycích a pracích prostředků
CD/ DVD
Hliníkové plechovky od piva a nápojů
Kovové obaly (obaly od potravin př. konzervy)

Nepatří:
Linoleum PVC
Pryžové výrobky Koberce
Textil Pěnový polyuretan-molitan
Pneumatiky Videokazety
Kabely Sprejové lahve
Obaly od olejů, obaly silně znečištěné
zbytky jídla 
Obaly od nebezpečných látek, barev,
chemikálií a léčiv

Plast

Patří:
Noviny, časopisy
Školní sešity
Knihy
Brožury
Reklamní letáky
Katalogy
Psací a balicí papír
Čisté papírové obaly a sáčky
Rozložené krabice  a kartony
Telefonní seznamy

Nepatří:
Znečištěný papír
Voskovaný papír
Obaly od másla
Nápojové kartony - obaly (krabice) od
mléka a nápojů
Zbytky tapet
Papírové kapesníky a ubrousky
Jednorázové pleny
Uhlový papír (kopírák)
Pauzovací papír
Papírová plata od vajec

Papír

Patří:
Veškeré bílé obalové sklo 
(láhve od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)

Nepatří:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a PC monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
Běžné žárovky

Sklo bílé

Patří:
Veškeré barevné obalové sklo 
(láhve od nápojů bez kovových 
či plastových uzávěrů, 
skleněné nádoby)
Tabulové sklo

Nepatří:
Porcelán
Drátosklo
Varné sklo
Televizní obrazovky a PC monitory
Zrcadla
Automobilová skla
Lahvičky od léčiv
Zářivky a výbojky
Běžné žárovky

Sklo barevné

Patří:
Sáčky z vysavačů
Zbytky masa, ryb, uzenin, kosti, sko-
řápky od vajec
Trus zvířat a psů
Běžné žárovky (nikoliv úsporné zářivky
a výbojky)
Popel (bez žhavých zbytků)
Použité čistící utěrky, houby
Keramika
Hygienické artikly, vata, vatové tyčinky
Jednorázové pleny
Silně znečištěné nebo ne zcela
vyprázdněné obaly

Nepatří:
Bioodpad Papír, lepenka Kovy
Skleněné láhve Plasty, CD/DVD
Odpady obsahující škodlivé látky (barvy,
laky, rozpouštědla, chemikálie, léky)
Staré elektrické a elektronické přístroje
Velkorozměrový odpad, dřevo, korek
Stavební odpady
Úsporné zářivky a výbojky

Směsný komunální odpad

� Pøedcházejte vzniku odpadù
� Odpady tøiïte hned, jak vzniknou, zvlášť do košù nebo tašek
� Do barevných kontejnerù dávejte jen to, co do nich opravdu patøí
� Pøed vhozením odpadu do kontejneru minimalizujte jeho objem sešlápnutím

Co se děje s odpadem dále? Vytříděný papír a plast z barevných kontejnerů se sváží na dotřiďovací linku RESPONO, a. s.
do Vyškova, kde se ručně odpady dotřiďují a připravují dle požadavků jednotlivých zpracovatelů k expedici. Skleněné
střepy se sváží odděleně (tj. zvlášť bílé a barevné) na překladiště, které se nachází v areálu skládky v Kozlanech
u Vyškova. Odtud se sklo odváží k přetřídění na speciální třídící linky.

DEJTE ODPADU ŠANCI K DALŠÍMU VYUŽITÍ – MÁ TO SMYSL. DĚKUJEME.

RESPONO, a.s. 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov 
tel.: 517 810 010, www.respono.cz

Jak třídit odpady z domácností

Patří:
Zbytky jídel rostlinného původu
Zbytky ovoce a zeleniny
Zbytky pečiva a obilnin
Květiny
Kávový odpad vč. filtrů a ubrousků
Čajové sáčky
Tráva, plevel
Listí, seno, sláma

Nepatří:
Fritovací olej
Jednorázové pleny
Uhynulá zvířata
Skořápky od vajíček
Zbytky masa, kosti, kůže
Trus zvířat a psů
Zvířecí srst
Větve a dřevěný odpad (piliny, hobliny)
Popel, písek, hlína, kamení
Cigarety
Kovy

Tipy:
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Nesovice
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení občané,
právě se k  Vám dostává 

letní vydání našeho zpravo-
daje, ve  kterém Vám v  krát-
kosti připomeneme, co nám 
uplynulá doba přinesla, co 
se podařilo a nepodařilo a co 
plánujeme pro naši obec 
opravit či vybudovat. Musíme 

samozřejmě zmínit, že velký vliv na  chod nejen obecní-
ho úřadu a  obce měla vliv pandemie nemoci, nazvané 
COVID – 19. Celé uplynulé období se tomuto problému 
věnovala nejen naše vláda, ale všichni „odborníci“, média, 
tisk a  samozřejmě toto mělo vliv i  na  naši obec. Byla to 
zejména různá protiepidemická opatření, uzavření zá-
kladních a  mateřských škol, omezení obchodu a  služeb, 
zrušení kulturních a společenských akcí, výrazně omezeno 
sportování a chod všech spolků a výrazné omezení styku 
nerodinných příslušníků, omezení cestování a  spousta 
dalších, která se dotkla prakticky každého z nás. I v naší 
obci dosahovala nemocnost v době špičky až pěti procent 
všech našich občanů. Díky úsilí všech zainteresovaných 
jsme snad pandemii zvládli a  nemusela být v  naší obci 
zaváděna zvláštní protiepidemická opatření. V  součas-
né době nemáme sice vyhráno, ale situace se postupně 
vrací k normálnímu stavu a i my můžeme plánovat a řešit 
úpravu obce a samozřejmě i postupně plánovat akce, kte-
ré lidem vrátí společná setkání, sport, zábavu a vše, co je 
s normálním životem spojené. 

V  zimním období jsme na  obci prováděli přípravu 
projektů, podávali různé žádosti a snažili jsme se pomocí 
dotací dokrýt rozpočet obce. Byla to pro naše zaměstnan-
ce zejména práce v lese, kde bojujeme s následky kůrovce 
a je zde práce na celý rok dost a dost. I když máme i ex-
terní pracovníky, kteří nám pomáhají, abychom les opět 
dostali do kondice, bude to ještě nějakou chvíli trvat. Byl 
dokončen projekt chodníku za školou,  který je v současné 
době ve fázi schvalování na stavebním úřadě  a v přípa-
dě kladného výsledku budeme usilovat o získání dotace 
na  jeho  realizaci. Nejdříve by se mohlo počítat s  jeho 
realizací ve  druhé polovině příštího roku. Dále připravu-
jeme projekt propojení chodníkem z Nesovic do Letošova 
po cestu k myslivecké chatě. Zde je problém s nadzemním 

vedením elektrické energie, které bude muset být nejdří-
ve přeloženo do země a teprve pak by mohla nastat rea-
lizace uvedeného projektu. Ovšem vzhledem ke  lhůtám, 
které majitel nadzemního el. vedení má, nedovedeme 
upřesnit dobu, kdy by se tato část zamýšlené investice 
mohla realizovat. Nejdále je projekt obnovy místní komu-
nikace v Letošově v „Chaloupkách“, který přijde na zhruba 
2.300.000,- a na tuto akci jsme již získali i dotaci ve výši 
cca 1,7 milionu korun. Tato velká oprava komunikace by 
se měla i  v  letošním roce realizovat, pokud nenastanou 
nějaké další problémy, kterých jsme byli v  minulosti 
svědky. Je také rozpracovaný projekt opravy komunika-
ce v horní části „Žlebů“, kde známe již konečné napojení 
sjezdů novostaveb na komunikaci a my můžeme požádat 
o  stavební povolení. Také tato realizace by přicházela 
v úvahu nejdříve v příštím roce. Tyto projekty oprav se řeší 
kompletně včetně opravy veřejného osvětlení, a kde je to 
možné, i chodníků.

V současné době byla dokončena oprava chodníků ko-
lem silnice II/429 od Šálkového po most u Koudelkového. 
Tato část v budoucnu bude dotčena   přeložkou a  opra-
vou uvedené komunikace, ale kdy k tomu dojde, nejsme 
schopni odhadnout. Nám už to bylo slíbeno před více jak 
dvěma roky, ale bohužel ani letos a zřejmě ani v příštím 
roce k opravě nedojde. S další významnou opravou chod-
níků jsme začali v  místní části Žleby, kde bude chodník 
splňovat příslušné normy a  bude částečně sloužit i  jako 
podélné parkování osobních automobilů. Bude provede-
na i  kompletní oprava veřejného osvětlení. Tato část je 
komplikovaná, není zde dostatek místa, aby bylo dodr-
ženo prostorové uspořádání komunikací tak, jak bychom 
si to představovali. Proto byla provedena obchůzka všech 
zde bydlících a  po  vzájemné dohodě na  zastupitelstvu 
jsme vybrali variantu, která nejvíce odpovídá současným 
a snad i budoucím potřebám této části obce. Po ukonče-
ní této akce budeme považovat opravu chodníků téměř 
za ukončenou. V dalším období se soustředíme na vjezdy 
a  výjezdy komunikací v  intravilánu obce tak, aby tyto 
výjezdy byly alespoň z části zpevněné a nedocházelo při 
vjezdu na páteřní komunikace k jejich znečištění. V opra-
vách chodníků a komunikací budeme i nadále pokračovat, 
protože zbývá ještě hodně „malých“ kousků, které je nut-
né rovněž opravit. 
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Tak jak v  minulosti i  letos se nám doufám podaří 
zprovoznit koupaliště. Provoz tohoto zařízení je třeba 
v  budoucnu řešit, protože zájem ze strany našich obča-
nů je nízký a na provozu obec ročně ztratí velkou částku. 
Koupaliště dáváme do  provozu skutečně jen s  velkým 
vypětím sil a nezištným nasazením našich zaměstnanců 
i v době jejich osobního volna. Ovšem pokud by ZO roz-
hodlo o jeho uzavření, už by se toto pravděpodobně nikdy 
nepodařilo uvést do používání. Bazén těchto rozměrů už 
v  našem okolí nikde není, je to i  taková poslední perla 
mezi malými moderními bazény městského typu a  tím-
to velkým klasickým  „padesátkovým“  vesnickým, které 
zdobila doba před více jak 50-60 roky. Na  druhé straně 
k  nám zavítá spousta cizích návštěvníků, kteří jsou zde 
spokojeni, líbí se jim prostředí, čistota, krásná voda a vše, 
co od  takového klasického venkovského koupaliště mo-
hou očekávat. Je to opravdu na řešení, ale již nového ZO. 
Musím zmínit i opravu kulturního domu, ovšem nevyšla 
nám prozatím dotace, o kterou budeme usilovat i nadále. 
Alespoň v  další polovině roku plánujeme vyměnit další 
dvě části dělící stěny mezi přísálím a sálem a máme na-
plánovánu i  výměnu židlí a  postupem času i  stolů. Tady 
se rovněž pohybujeme v řádu statisíců korun, ale máme 
za to, že náš dosud hojně vytížený kulturní dům si již nové 
vnitřní vybavení interiérovými doplňky zaslouží. Pokud by 

se podařilo získat dotaci, ta by zahrnovala kompletní vý-
měnu elektroinstalace, generální opravu střechy vč. jejího 
zateplení, nové podhledy, řešení nového vstupu, vyřeše-
ní akustiky, vybudování sociálního zařízení pro invalidy 
a spoustu dalších oprav, které jsou potřeba udělat.

Na obec jsme zakoupili novou sekačku na trávu, která 
je opět výkonnější, má širší žací ústrojí a  je i úspornější. 
Má mnoho nových technických parametrů a je nepochyb-
ně i pro obsluhu pohodlnější. I v letošním roce nám přiby-
ly nové plochy na sečení a musíme se tomuto trendu při-
způsobit, abychom byli schopni mít vesnici alespoň na té 
úrovni, kterou si představujeme. Přes léto zaměstnáváme  
i brigádníky  a pokud by měl někdo z řad občanů zájem, 
může zkusit  u  nás pracovat a starat se o naši  vesnici. 

Přeji  Vám krásné prožití léta, hezké prázdniny, odpo-
činutí na  dovolených a  aby se ve zdraví mohli opět setká-
vat při společenských akcích.

V.Reška, starosta, Nesovice, červen 2021 
  
V  rámci rekonstrukce traťového úseku Nesovice- Kyjov 

bylo i  přes nesouhlas Obce Nesovice rozhodnuto o  zrušení 
stávajícího železničního přejezdu u Hanákového i přechodu 
u  Poučového. Náhradou bude vybudován pouze přechod 
pro chodce a  cyklisty. Návrh nového místa přechodu viz. 
foto.

700 mm
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m

600 mm

41,0
40,9

Náhrada žel.přejezdu P7926
Nesovice - přechod
"Rekonstrukce traťového úseku Nesovice (mimo) - Kyjov (mimo)"
M 1:500
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Nesovice
PROBLEMATIKA TŘÍDĚNÍ ODPADU  
– BUDE NAVÝŠEN POPLATEK ZA POPELNICE?!

Vážení spoluobčané,
slovní obrat „navýšení poplatku“ zajisté zvedne hladinu 
adrenalinu v  každém z Vás. Zároveň však také zvýší Váš 
zájem o tento text, který je poměrně obsáhlý, ale výstiž-
ně popisuje danou problematiku. Problémům spojeným 
s nakládáním s odpadem čelíme v naší obci neustále. No-
vela zákona o odpadech, která nabyla účinnosti 1.1.2021, 
dává našim problémům ještě větší dynamiku. 
Kolik se má platit za popelnice? Kolik potřebujeme kon-
tejnerů v obci a kde mají být umístěny? Jak často se mají 
kontejnery a  popelnice vyvážet? Proč se nám neustále 
zvyšuje finanční zátěž pro obec v souvislosti s odpadovým 
hospodářstvím? Máme změnit dodavatele této služby? 
Jaká je situace v  okolních obcích? Jak to vyřešili jinde? 
Tyto otázky jsou důvěrně známé každému zastupiteli 
obce v  posledních několika volebních obdobích. Hodiny 
jednání, sběr informací nejen z okolí, diskuze o provedi-
telnosti. Závěr je vždy stejný, bez aktivního zapojení všech 
spoluobčanů nelze dosáhnout změny.

CO NÁS TRÁPÍ? Popišme si daný problém z více úhlů.
Finanční stránka: Obec Nesovice každý rok doplácí pe-
nězi z obecního rozpočtu za služby spojené s likvidací od-
padu. Stávající poplatek nepokrývá reálné výdaje. Úprava 
státní legislativy tento „doplatek obce“ ještě navýší. Tyto 
finanční prostředky pak obci chybí na investice do rozvoje 
obce a  udržitelnosti stávajících služeb. V  poslední době 
proběhly investice do opravy chodníků, modernizace ve-
řejného osvětlení, přestavby půdy v základní škole, pře-
stavby dětského hřiště, umístění venkovních cvičebních 
prvků, opravy a údržby koupaliště. Dále obec podporuje 
místní spolky a  pořádání kulturních akcí. Kvalitní služby 
v obci nám také navyšují hodnotu našich pozemků a ne-
movitostí.
Legislativní stránka: V České republice se dlouhodobě 
zabýváme ekologií, péčí o životní prostředí, problemati-
kou trvale udržitelného rozvoje, apod. Výsledkem této 
činnosti je také úprava zákona o  odpadech (účinnost 
od 1.1.2021). Na tuto změnu také zareagovala společnost 
Respono, a.s. Obce byly seznámeny s  limity směsného 
odpadu na  občana. V  roce 2021 je stanoven na  200 kg 

za  občana a  rok (tento limit bude v  následujících letech 
postupně snižován o  10 kg za  rok). Po  vyčerpání limitu 
dojde ke  značnému navýšení sazby za  uložení odpadu 
pro obec. Běžná cena za uložení jedné tuny odpadu činí 
přibližně 500 Kč (+ doprava). Po  vyčerpání váhového 
limitu obce bude cena navýšena na 800 Kč za tunu (tato 
přirážka/sankce se bude postupně také zvyšovat). Nejsme 
schopni odhadnout, zda 200kg váhový limit na  občana 
překonáme již v květnu či až v září. Velmi záleží na kaž-
dém z nás. Dá se však předpokládat, že letošní „doplatek 
obce“ bude rekordní a nadále již neudržitelný.
Lidská stránka: Největším problémem je lhostejnost 
či nedůslednost občanů ve  třídění. Dalším problémem 
je plnění našich kontejnerů občany z  okolních obcí či 
podnikateli. Žádáme Vás o  součinnost při upozorňování 
na takové jednání. Tohle není žádné „bonzování“, tito lidé 
reálně zvyšují cenu za  poplatek, který budeme muset 
v Nesovicích hradit. Někteří naši spoluobčané ještě tento 
poplatek neuhradili (i opakovaně). Tyto neférové praktiky 
bude vedení obce Nesovice aktivně řešit. 

Jak udržovat poplatek nízký? 
Jak nakládat s odpadem?
Nejdůležitější je SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD, velmi podrobný 
návod obsahuje přiložený leták od  společnosti Respono, 
a.s. Za  recyklovatelné materiály (papír, sklo, kov, plasty, 
elektro) získává obec Nesovice peníze od společnosti EKO-
-KOM jako „poděkování“ za  správnou recyklaci. Čím více 
vytřídíme, tím více dostaneme od  EKO-KOMu. Takto si 
můžeme zlepšit finanční situaci při nakládání s odpadem. 
Příklad: Pokud vyhodíte hliníkovou plechovku od  piva 
do popelnice, tak nám všem zvyšujete hmotnost za vyve-
zený směsný komunální odpad. Pokud plechovku vyhodí-
te do kontejneru na plast (vážně tam patří, mrkněte do le-
táku), tak za ni ještě dostaneme menší vratku do rozpočtu 
= TŘÍDĚNÍ MÁ SMYSL a JE KLÍČOVÉ PRO ÚSPĚCH. Elektric-
ké spotřebiče, baterie či nebezpečné látky jsou odváženy 
minimálně jednou ročně pomocí sjednaného kontejneru 
před obecním úřadem. Kovový odpad můžete přichys-
tat pro sběry v obci pořádané našimi fotbalisty či hasiči. 
Všechny druhy odpadu můžete odvážet také do sběrného 
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dvora v Bučovicích u Hájku (prokazujete se místem bydli-
ště), nenechávejte si však zapsat větší hmotnost odpadu, 
než kterou jste reálně přivezli. Naše obec ji pak musí za-
platit, vše je nám fakturováno = nic není zadarmo. Úplně 
samostatnou kapitolu představuje stavební suť, která 
rozhodně nepatří do klasické popelnice. Jedná se o velmi 
těžký materiál, který nám velmi rychle vyčerpá stanove-
ný obecní limit. Stavební suť můžete odvést do sběrného 
dvora do  Bučovic. Uložení stavební suti budete muset 
zaplatit, přibližně 0,50 Kč/kg. V případě velkého množství 
si objednejte kontejner. Mezi další často špatně tříděný 
odpad patří plechovky od  jídla či zvířecí konzervy (patří 
vypláchnuté do kontejneru na plasty), kovový odpad (růz-
né drátky, šroubky, hřebíky), popel. Pokud topíte dřevem, 
tak vzniklým popelem můžete přihnojit vaši zahrádku či 
sousedovu (po vzájemné domluvě). Do popelnic i kontej-
nerů také nepatří větve stromů či keřů. V  tomto ohledu 
vám je nápomocna naše obec. Máme k dispozici výkonný 
drtič větví. Pokud se potřebujete větví zbavit, tak zavolej-
te na obecní úřad a naši obecní zaměstnanci větve zdarma 
odvezou a zpracují. Zastupitelstvo obce v současnosti také 
řeší problematiku nakládání s bioodpadem.

Co se stane příští rok? 
Jak se zvýší poplatek za popelnice?
Zastupitelstvo obce musí reagovat na novou situaci. Ne-
ustálé doplácení této služby je neudržitelné. Prostředky 
určené na investice by neměly končit v doplatcích za od-
padové hospodářství. Vyhodnotíme realitu roku 2021, 
kdy tento schodek obec doplatí. Nastavíme novou výši 
poplatků tak, aby rozpočet obce v  kapitole nakládání 
s odpadem byl vyrovnaný. Pokud budeme správně třídit 
odpad, tak zvýšení poplatků nebude příliš bolestivé. Cena 
600 Kč/rok na  občana či rekreační objekt je však již ne-
udržitelná. Plně si uvědomujeme nepopularitu zvyšování 
poplatků, tíživou situaci některých domácností, které žijí 
„od výplaty k výplatě“. Tato změna je však nezbytně nutná 
pro efektivní rozvoj naší obce. 
Prostudujte si, prosím, přiložený leták od společnosti Re-
spono, a.s. Jak třídit odpady z domácností. Doporučujeme 
vám umístit tento leták někde na viditelném místě ve Vaší 
domácnosti. Obsahuje mnoho cenných informací, které si 
nemůžeme po  jednom přečtení zapamatovat. V  případě 
dotazů k této problematice můžete volat na telefonní čísla 
724 074 388 (starosta) nebo 608 442 492 (Michal Kupka).

Chytněme to za správný konec a zodpovědně třiďme!
Zastupitelstvo obce 

NESOVICE - KOUT NESOVICE - U ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

NESOVICE - NOVÉ ZÁMKY NESOVICE - ŽLEBY
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Nesovice
PROBLEMATIKA NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM V NAŠÍ OBCI

Vážení spoluobčané,
na jaře jsme vás formou samostatné přílohy k obecnímu 
zpravodaji informovali o legislativních změnách souvise-
jících s odpadovým hospodářstvím, které jsou od 1. ledna 
2021 platné v celé České republice. Představitelé mnoha 
obcí nyní pracují na úpravách, které mají maximálně sní-
žit náklady spojené s odpadovým hospodářstvím a zefek-
tivnit celý proces. V  tomto článku se dočtete o  činnosti 
vynaložené zastupitelstvem naší obce, především o  na-
stavení systému  nakládání s bioodpadem a problemati-
kou tříděného odpadu.

Nakládání s bioodpadem, 
problematika biopopelnic
Obec Nesovice již řadu let poskytuje spoluobčanům služ-
bu, která pomáhá s  likvidací bioodpadu z  domácností, 
formou poskytnutých popelnic na  bioodpad (posečená 
tráva, zbytky ovoce, zeleniny). Tuto službu však využí-
vá pouze přibližně jedna třetina domácností naší obce. 
Mnoho domácností má doma kompostér či hnojiště 
a biopopelnici zkrátka nepotřebují. Celkové náklady naší 
obce spojené s  vývozem a  likvidací bioodpadu se blíží 
150.000 Kč za rok. Zastupitelstvo obce jednotně podporu-
je myšlenku zachování této služby i do budoucna. Je však 
potřeba zohlednit situaci, že tuto službu využívá pouze 
část spoluobčanů. Na  jednání obecního zastupitelstva 
dne 5. května byl jednohlasně schválen nový systém na-
stavení služby poskytující popelnice na bioodpad a jejich 
vývoz. Od 1. ledna 2022 bude služba poskytující likvidaci 
bioodpadu takto zpoplatněna:

popelnice o objemu 140 litrů = 600 Kč/rok
popelnice o objemu 240 litrů = 1200 Kč/rok

Velké kontejnery na  bioodpad budou v  celé obci od  1. 
ledna 2022 zrušeny. Pokud v  současnosti biopopelnici 
vlastníte a využíváte, tak se pro vás v letošním roce vůbec 

nic nemění. Pokud na příští rok již biopopelnici nebudete 
chtít, tak ji po ukončení vývozové sezóny bioodpadu (ko-
nec října) vrátíte zpět na  obec. Věříme, že spoluobčané 
budou i  nadále hledat konstruktivní řešení v  nakládání 
s  bioodpadem a  kvůli zavedení platby za  biopopelnice 
nezačnou házet posekanou trávu do popelnice na směsný 
komunální odpad (tam skutečně nepatří). Na  obecním 
úřadě si také můžete zažádat o vydání biopopelnice i pro 
letošní sezónu s  podmínkou, že si popelnici ponecháte 
i po zpoplatnění služby v příštím roce.

Problematika tříděného odpadu
O třídění odpadu toho bylo mnoho napsáno v jarním letá-
ku. Problémů však máme i nadále mnoho. V obci je něko-
lik sběrných míst a u většiny z nich je opakovaně velký ne-
pořádek. Ani vylepené informační listy, které upozorňují 
na  hrozící pokuty při ukládání odpadu mimo kontejner, 
nevedly ke zlepšení situace. Naše kontejnery jsou i nadále 
využívány ve velké míře občany z okolních obcí či podni-
kateli. Naši zastupitelé i v letošním roce několikrát těmto 
lidem domlouvali a vyzývali je, aby si odpad třídili v místě 
jejich bydliště. Nedošlo však k žádnému výraznému zlep-
šení. Také z těchto důvodů dali zastupitelé obce zelenou 
vypracování studie k projektu jednotného sběrného mís-
ta. Pokud by se nám podařilo projekt realizovat, tak by to 
v praxi znamenalo, že se všechna současná sběrná místa 
zruší a bude vybudováno jedno centrální. Toto místo bude 
oplocené, zabezpečené a přístupné pouze pro naše spo-
luobčany a chalupáře. Od tohoto kroku si slibujeme zlep-
šení pořádku v  obci a  věříme také ve  snížení celkového 
potřebného počtu kontejnerů na  tříděný odpad. Jsme si 
vědomi i případných negativ tohoto řešení v podobě vět-
ší vzdálenosti ke sběrnému místu. Přesto věříme, že tato 
cesta přinese spíše pozitivní výsledky. Jak to v okolí našich 
sběrných míst vypadá, se můžete podívat v  přiložených 
fotografiích.

Zastupitelstvo obce Nesovice
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Tohle přece nikdo z nás nechce?
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Nesovice
Z ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZA 2. POLOLETÍ

Základní škola se do plného provozu vrátila 12. 4. 2021. 
Pro některé žáky to byl návrat téměř po čtyřech měsících. 
I  když výuka probíhala online, byl návrat do  lavic pro 
všechny příjemnou změnou. Děti přišly odpočaté a nadše-
né pro všechny aktivity, které si pro ně připravily paní uči-
telky. Všichni se hned zapojili do nejrůznějších projektů. 
Projektem pro celou školu byl „DEN ZEMĚ“, kdy měli žáci 
za úkol uklidit naši obec. Každá třída měla na starosti ur-
čitou část obce, kterou vyčistila. Odpadky žáci shromáždili 
před školou, odkud je pak odvezli zaměstnanci obce. 
Naše nejmladší žáky zaujala exkurze v  místním kravínu. 
Žáci si prohlédli prostory kravínu, zařízení, která se běžně 
využívají, ale samozřejmě také krávy. Nejlepším zážitkem 
pro žáky byla prohlídka telátek a jejich výběhů. 
Druhácký projekt s názvem „ŘEMESLA“, zaujal už jen ná-
zvem. Žáci si vyzkoušeli nejznámější řemesla a dozvěděli 
se o  nich plno zajímavostí. Děti si vyzkoušely například 
keramiku, drátenictví, zahradničení a další povolání.
Pro žáky třetího ročníku byl připraven projekt „ČESKÝ 
ČERVENÝ KŘÍŽ A ZDRAVOTNICKÁ PRVNÍ POMOC“. Společně 
s  ředitelkou oblastního spolku Českého Červeného kříže 
proběhla beseda o  životě a  práci, seznámení s  historií 
a činností ČČK, ukázka první pomocí laické i odborné, od-
povědi na dotazy dětí a praktické pokusy žáků o poskyt-
nutí první pomoci.
Čtvrtý ročník se zúčastnil projektu „ZDRAVÉ ZUBY“. Místní 
zubní lékařka žákům zopakovala základy zubní hygieny 
a seznámila je s problematikou zubního kazu. Žáci si poté 
s  paní zubařkou čistili zuby, kde jim ukázala správnou 
techniku čištění zubů.

Nejstarší z žáků projektové dny teprve čekají. Děti se chys-
tají na projektový den s názvem „OCHRANA OHROŽENÝCH 
DRUHŮ“. Seznámí se s ohroženými druhy živočichů a na-
vštíví centrum ekologické výchovy. Děti také připravují 
přivítání nových prvňáčků formou hravého dopoledne 
s názvem „Z POHÁDKY DO POHÁDKY“.
1. června všechny děti naší školy oslavily DEN DĚTÍ hra-
vou formou. Každá třída měla svůj program zakončený 
kopečkovou zmrzlinou v  místní cukrárně. Den se žákům 
moc líbil. 
Žáci první, druhé a čtvrté třídy se vydali na exkurzi spo-
jenou s  projektovou výukou s  názvem „CHCI SE STÁT 
VETERINÁŘEM“ do Zoo Vyškov. Děti na exkurzi doprovo-
dila místní veterinářka, která dětem poskytla odpovědi 
na nejrůznější otázky spojené se zvířaty. 

Mgr. Barbora Marušková

Den Země

Den dětí

Den v maskách                                                                   
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Tři králové

Pozorování jarní přírody

Projektový den ve škole                                                    Den v maskách

Zdravé zuby                                                                     
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Nesovice

Exkurze v kravínu

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Standartní režim v družinách jsme za celý školní rok zažili 
pouze v měsíci září a červnu. V tuto dobu děti navštěvo-
valy svá oddělení tak, jak bylo rozděleno v den zahájení 
školního roku.
Dle pokynů MŠMT ve zbývajících měsících děti chodily do  
tzv. homogenních skupinek podle jednotlivých tříd (1.-4. 

třída). Páté ročníky družinu z provozních důvodů 
navštěvovat nemohly. 
V  období uzavření škol obě družiny fungovaly 
v online režimu. S dětmi jsme se spojovali jed-
nou až dvakrát týdně přes službu Google Meet 
a  povídali jsme si o  tom, jak se děti mají a  jak 
všichni trávíme čas.  Říkali jsme si hádanky, vti-
py, ukazovali si domácí mazlíčky a děti se chlu-
bily svým výtvarným tvořením, které zvládaly 
doma. Posílali jsme jim pracovní listy s omalo-
vánkami, křížovkami, anekdotami a  bludišti. 
Šlo především o  to, aby s  námi děti neztratily 
kontakt a o pocit, že jsme tu pro ně i my, paní 
vychovatelky.
Během jarních měsíců jsme dětem přichystali 

venkovní akce: „Putování za prvními posly jara“  
a „Popletený velikonoční zajíček“. Děti putovaly po  obci 
Nesovice a na nejrůznějších místech na ně čekaly indicie 
s úkoly, které plnily a odevzdávaly online cestou. Do akce 
se zapojilo téměř dvacet dětí z obou družin, což nás potě-
šilo a děkujeme rodičům, že s námi byli v kontaktu také 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Prosinec – Vánoce , vánoce přicházejí i do školky. Ježíšek  splnil naše velká přání a sváteční oběd u rozsvíceného stro-
mečku děti moc potěšil. Nikomu nevadilo, že venku není sníh. Zima je před námi a  moc se na ni těšíme.

a poskytli nám příjemnou zpětnou vazbu. Při svých toul-
kách přírodou mohly děti najít malované kamínky nebo 
plastové kytičky, které měly možnost odnést si domů 
a které jsme s velkou radostí poschovávali po celé obci. 
S  nadcházejícím jarem a  s  postupným rozvolňováním 
některých opatření jsme se těšili, až se shledáme ve škole 
a začneme fungovat tak, jak jsme zvyklí. Dočkali jsme se 
koncem měsíce května, kdy jsme se po dlouhé době se-
tkali ve stejné sestavě, jako na začátku školního roku.

Situace nám dovolila, abychom mohli ke Dni dětí objednat 
vystoupení kouzelníka Rena, který k  nám vážil dlouhou 
cestu až od města Pardubice a předvedl dětem zábavnou 
show plnou triků s kartami, nafukovacími balónky, míčky 
a živým králíčkem. Tělocvičnou se ozýval smích, veselý já-
sot a náležitý a zasloužený potlesk.
Vystoupení bylo po dlouhém kulturním půstu příjemným 
oživením a skvělou zábavou pro všechny zúčastněné.

Jana Müllerová, vychovatelka ŠD
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Leden – za kamna vlezem. To přísloví ale ve školce neplatí. 
Sněhu jsme se dočkali a taková jízda na divoké žíněnce je přeci legrační.

Únor -  Masopust a karneval k nám zavítal zase po roce. 
Ochutnávka dobrot byla mňamózní, dokonce se nám dělaly boule za ušima.

Březen -  Mateřská škola byla  uzavřena z důvodu roz-
hodnutí vlády České republiky – Covid 19. Předškolní děti 
nastoupily na  povinnou distanční výuku. Mladší děti se 
zapojily také. Pracovní listy a pomůcky si děti mohly vy-
zvednout na nových vchodových dveřích od školky.
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Duben -  Do školky se vrátili předškoláci a děti rodičů pracujících v IZS. 
Zdokonalovali jsme se v čarodějnickém umění, přivítali jsme dokonce i návštěvníka z vesmíru.

Květen – Hurá. Tak jsme se konečně ve školce sešli všichni. Užili jsme si spousty legrace v lese, na zahradě i ve třídě.

Oslava Dne dětí na zahradě nás přesvědčila o tom, že děti jsou to největší štěstí na celém světě.

Všechny děti ze školky Vám přejí 
krásné a pohodové léto.
                                                                

Olga Lukášková
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Nesovice
SDH NESOVICE

Vážení spoluobčané, 
máme za sebou prvních šest měsíců roku 2021 a tak mi 
dovolte napsat několik vět za toto období.

Není toho moc, o čem se dá psát, a to z důvodu koronaviru 
a zákazu  scházet se a pořádat jakékoliv akce.

Nebyla to lehká doba pro nikoho a  pro hasiče to platí  
stejně tak.
Jediné, co jsme mohli v  první polovině roku uskutečnit, 
byl sběr železného šrotu. Každému, kdo nám přidal něja-
ký kousek železa, je třeba poděkovat. Tak jako každý rok, 
tak i letos bude výtěžek použit na činnost mladých hasičů 
v naší obci. 

Zdá se, že vláda začíná více rozvolňovat, a  tak se možná 
uskuteční víkendový tábor pro mladé hasiče. Už se všechno 
připravuje a tak to snad dobře dopadne a tábor proběhne. 
Nejenom děti, ale i vedoucí mladých hasičů se moc těší, že 
se po tak dlouhé době bude moci taková akce konat.

Další akcí, která se plánuje, budou oslavy 125. výročí za-
ložení SDH Nesovice. Tyto oslavy proběhnou 17. a 18. září 
2021. V pátek proběhne slavnostní valná hromada sboru 
na sále KD, na kterou bych chtěl již nyní pozvat všechny 
nesovické hasiče. V sobotu se bude konat soutěž ve štafe-
tách, a to pro mladé hasiče 4x60 metrů a pro ženy a muže 
štafeta 4x100 metrů. Budou pozváni nejen okolní sbory, 
ale také hasiči z Rakouska. 

Ale nebude se jenom soutěžit. Před KD bude vystavena 
hasičská technika, ať už moderní nebo historická. Na sále 
bude výstavka dobových přileb, výstroje, výzbroje a foto-
grafií. Věřím, že nám bude přát počasí, a  tak se přijdete 
podívat a také fandit soutěžícím. Po skončení soutěží bude 
program pokračovat v areálu u hřiště taneční zábavou. 

Další akcí, na  kterou bych vás chtěl pozvat, bude soutěž 
pro mladé hasiče Nesovická sukovačka, ve které se soutěží 
o pohár starosty obce Nesovice. Tato soutěž se bude konat 
27.11. 2021 a bude to již pátý ročník.

Na obě akce najdete v tomto zpravodaji pozvánky a už se 
na vás moc těšíme.

Jediné, co i v době koronavirových zákazů muselo fungo-
vat, byla zásahová jednotka. Přesto, že nemohla probíhat 
pravidelná školení, jsme se několikrát museli sejít u  os-
trých výjezdů k  požárům. Za  první polovinu tohoto roku 
jsme vyjížděli třikrát. V  únoru to byl požár ve  sklepě RD 
ve Snovídkách a v květnu se opakovaně vyjíždělo na požár 
stodoly a přístavku u domu v Haluzicích směrem ke Stabile.
Závěrem mi dovolte popřát hodně zdraví, ať už se může 
konat všechno jako dříve a také ať se můžeme scházet bez 
roušek a povinných testů na všech akcích v obci.

Pořád je třeba mít na  paměti, že platí zákaz vypalování 
porostu. Za  určitých podmínek je možné pálení klestí 
na  hromadě. Toto je vždy třeba nahlásit na  www.hzscr.
cz, kde je k tomu potřebný formulář. Kdo nemá možnost 
využít Internet, může se obrátit na OÚ nebo zavolat na tel. 
číslo 737 775 483.

A ještě důležitá tel. čísla:  
Hasiči.....................150
Záchranná služba....155
Policie....................158
Tísňová linka..........112

 

Za SDH Nesovice Zdeněk Martinec-starosta SDH
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Nesovice

FFEESSTT GGUULLÁÁŠŠ
KKDDYY::  31. 7. 2021 (sobota)
KKDDEE::  v areálu u hřiště v Nesovicích 
PPRROOGGRRaaMM::
- Zahájení vaření ve 13:00 – 14:00 hodin
- K poslechu a tanci hraje DJ Radúz od 19:00 hodin
- Dětský koutek pro děti 
- Občerstvení zajištěno
- Výdej guláše od 17:00 hodin
Budeme rádi, když si sestavíte svůj tříčlenný gulášový tým!!! 
Minimální množství  guláše je 10 l. Kotlík a potřebné suroviny i s dobrou náladou 
přineste s sebou. Uzávěrka přihlášek do 16. července. 
Počet míst je omezený tak neváhejte a přihlaste se ihned!!!
Vstupné:  100,- Kč – obsahuje 5 vzorků na guláš.
PŘIHLÁSIT SE DO SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ GULÁŠ MŮŽETE NA TEL: 603793106

Klub přátel školy ve spolupráci s obcí vás srdečně zve na již 
9. ročník tradiční akce

Výtěžek z akce je věnován  
dětem ZŠ a MŠ Nesovice.
Přijďte je podpořit!
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ZPRÁVA O ČINNOSTI A PROSBA TJ SOKOL NESOVICE, Z.S.
Vážení spoluobčané,
to byl rok jaký náš spolek (pokud nepočítáme válečná 

léta) za svou více než stoletou historii nepamatuje. Před 
vánočními svátky jsem vám ani nepsal. Určitá „depka“ z 
toho, jak se vše zavedené kolem sype, padla i na mě. Také 
nebylo moc o čem psát. Pokud bych měl popsat činnost 
našeho spolku velmi stručně, tak bych uvedl: „kroužky pro 
děti v tělocvičně neprobíhaly, fotbalová soutěž byla po 
pár zápasech přerušena a na jaře nedohrána, sportovní 
ples zrušen.“ Byla to nejen sportovní bída!

Nyní se však snad blýská na lepší časy. Rozvolnění stí-
há další rozvolnění. Tak musíme věřit, že už to vydrží. Čeká 
nás však návrat k normálu? Nemohl jsem si nepovšimnout 
značného úpadku ve sportování. Roční výpadek v pravi-
delném pohybu je velmi cítit a získat zpět ztracenou fy-
zickou kondici je s přibývajícím věkem stále větší výzva. 
Se značnými pohybovými obtížemi se setkávám i u celé 
řady dětí v našem okolí. Pojďme s tím společně něco udě-
lat a zase se vrátit do starých dobrých kolejí. Přichází léto 
a s ním spojené teplé počasí, ideální doba na čas trávený 

venku v přírodě. Projeďte se na kole, jděte si zaběhat nebo 
na místní koupaliště si zaplavat či zahrát volejbal. Můžete 
si jít zatancovat a pobavit se na pořádané letní zábavy. 
Venkovní sportoviště v naší obci jsou také plně funkční. 
Můžete si přijít zahrát tenis nebo fotbal. Zkrátka udělejme 
všichni něco pro naše zdraví. Univerzálním lékem na růz-
né mutace koronaviru je především náš funkční imunitní 
systém.

Na co se můžete těšit v našem Sokole. Od srpna se 
zase začne hrát fotbal. Pro příští sezónu jsme přihlásili 
jedno družstvo mužů a starší přípravku. Našim mladým 
fotbalistům ze žákovských a dorosteneckých kategorií 
jsme nabídli možnost hrát fotbal v Bučovicích. Od října 
máme v plánu obnovit sportovní kroužky v naší tělocvič-
ně. Pro širokou veřejnost pak budeme již v létě pořádat 
taneční zábavy v areálu u hřiště. 

Sportu a hubnutí při pohybových aktivitách zdar!
 

Mgr. Michal Kupka
 předseda spolku

OBECNÍ VYHLÁŠKA / UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 
Na základě vyhlášky č. 1/2002 o čistotě, veřejném pořádku a ochranně životního prostředí upozorňujeme občany na 
zákaz používání křovinořezů, sekaček, pil apod. o nedělích a státních svátcích, z důvodu rušení klidu v těchto dnech.



Vzhledem k pandemické situaci a chladnému počasí 
bylo zahájení sezony na koupališti v ohrožení. 

Velké díky patří zaměstnancům obce, 
brigádnicím a především panu
Františku Poučovi, že se v tak krátké 
době zvládlo vše připravit 
a můžeme v pátek 18.6.2021 ve 14. hodin
brány koupaliště otevřít veřejnosti.

Vydal OÚ Nesovice nákladem 500  výtisků. 
Stanovisko vydavatele se nemusí ztotožňovat s obsahem 

a názory uveřejněných příspěvků MK ČR E 130 31.Zpracoval Karel Kupka

Ceník vstupného:
Dospělí 60 Kč 
Mládež do 18 let, důchodci 30 Kč
Po 17. hodině:
Dospělí 40 Kč 
Mládež do 18 let, důchodci 20 Kč

Parkování v areálu zdarma,
občerstvení, dětské brouzdaliště, 

beachvolejbalové hřiště 

Otevírací doba
červen–červenec–srpen
Po–Ne 10.00–19.00 hod.

Koupaliště 
NesoviceNesovice

Více informací:
http://nesovice.cz/koupaliste.html


